UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 14 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 7 de dezembro de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de

Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 11 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 17 de outubro de

2022, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da UFLA, para a

participação no Programa Institucional de Bolsas para as Licenciaturas (PIBLIC), vinculado ao Programa

Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PIBLIC:
DESENVOLVIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA O ENSINO DE QUÍMICA COM FOCO NA INOVAÇÃO

CURRICULAR

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

EDUARDA AZEVEDO ROSA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

JENNIFER VIEIRA MACHADO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

JOAO DANIEL PAULO DA SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

KAYANE PURCENA FERNANDES DA SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

LUAN PAULINO DA SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PROJETO PIBLIC:
EDUCAÇÃO EM ASTRONOMIA E ENSINO DE FÍSICA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

SINEI FELIX GONCALVES JUNIOR
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
94

PROJETO PIBLIC:
ENSINO DE FILOSOFIA: HISTÓRIA DA FILOSOFIA E SUAS TEMÁTICAS FUNDAMENTAIS

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

NILCLEIA LUZIA ROCHA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PROJETO PIBLIC:
OFICINAS PEDAGÓGICAS DE LUTAS NAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS -

MG

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

RODRIGO MOREIRA ANDRADE
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
95

JHEREMYAS ALVES PAIVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
90

ALICE SOARES DA SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

CAMILA GONCALVES ALMEIDA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

EDUARDO DUARTE DE OLIVEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

KAYK VELOSO RAMIM Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

MARIANA DA COSTA SANTOS OLIVEIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

PROJETO PIBLIC:
TEXTOS MULTISSEMIÓTICOS EM SALA DE AULA: PERSPECTIVAS TEÓRICAS E METODOLÓGICAS

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA PAULA CARVALHO CASSEMIRO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
82

MAIRA JULIANA DA SILVA DO NASCIMENTO
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
66

LAIANE DA SILVA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
82

CAIO SILVA COELHO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

CARLOS ALBERTO DELFIM NUNES JÚNIOR Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

CINTHIA GABRIELLA DO CARMO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

FLAVIO RODRIGUES SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

GUILHERME DE CAMPOS SANTOS Desclassificado (Item 9.3 do edital) 28

JOYCE APARECIDA BARBOSA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

KARINA HADASSA RIBEIRO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

LUCIANA NEVES FRANCO FREIRE Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

MARIA LUIZA DE PAULA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

NAYARA PRADO FERREIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

SABRINA APARECIDA RIBEIRO PACIFICO Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

TAILANE HELENICE PEREIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

TANYRIS MARIA REIS SILVA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

THAIS MARIA DAS DORES PEREIRA Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

YASMIM STHEFANI MARTINS ALVIM Desclassificado (Item 8.6 do edital) -

Lavras, 7 de dezembro de 2022

RONEI XIMENES MARTINS
Pró-Reitor de Graduação